

Från Riksdagen

Höstriksdagen 1966

Dubbelbeskattningsavtal

Riksdagen har godkänt förslag till avtal med Filippinerna för undvikande av dubbelbeskattning beträffande skatter på inkomst och förmögenhet. Avtalet bygger i huvudsak på credit of tax-metoden. För närmare upplysningar se prop nr 142/1966 och bev.utskottets utlåtande nr 56/1966.

Riksdagen har godkänt förslag till ändring av avtalet med Storbritannien. Ändringen avser undanröjande av dubbelbeskattning av aktieutdelning till mottagare i Sverige. Prop nr 126/1966 och bev.-utskottets utlåtande nr 49/1966.

Riksdagen har godkänt tilläggsavtal med Spanien, vilket föranletts av det spanska skattesystemets omläggning, prop nr 140/1966 och bev.utskottets utlåtande nr 61/1966.

Villabeskattningen

Det i prop nr 151/1966 framlagda förslaget om ändring av villaschablonen har antagits av riksdagen (se Skattenytt 1966 s 462). För de nya bestämmelserna, som skall tillämpas första gången vid 1968 års taxering, kommer en närmare redogörelse att inflyta i tidskriften.

Åtgärder mot skatteflykt

Riksdagen har antagit det i prop nr 85/1966 framlagda förslaget i enlighet med bevillningsutskottets betänkande nr 55/1966 (se Skattenytt 1966 s 462). De nya reglerna kommer att behandlas i Skattenytt vid ett senare tillfälle.

Internationella skattefrågor, det skatterättsliga bosättningsbegreppet m. m.

Det i prop nr 127/1966 framlagda förslaget har med viss ändring antagits av riksdagen, bev.utskottets betänkande nr 64/1966. En utförlig redogörelse lämnas i detta nummer, se s 65.

Avslagna motioner angående avdrag för ökade levnadskostnader

Motionärerna vände sig mot det förhållandet att avdraget för ökade levnadskostnader är beroende av antalet övernattningar. Enligt motionärerna leder detta till orättvisor om resan varat flera dagar än nätter, bev.utskottets utlåtande nr 51/1966.

Vårriksdagen 1967

Den allmänna varuskatten m m

I prop nr 7/1967 föreslås att den allmänna varuskatten höjs från 9,1 procent till 10 procent från och med den 1 mars 1967 om tillhandahållandet skett den 12 januari 1967 eller senare. I propositionen framhåller departementschefen att reduceringsregeln i fråga om näringslivets investeringar medfört en del problem, varför en teknisk översyn för närvarande äger rum inom departementet beträffande regelns utformning. Han ämnar längre fram återkomma till den frågan och föreslå sådana ändringar i den allmänna varuskatten, som översynen kan föranleda.

Vidare föreslås att folkpensionsavgiften höjs den 1 juli 1967 på så sätt att den skall beräknas efter fem procent. Maximibeloppet blir 1.500 kronor. Vid 1968 års taxering skall dock påföring ske efter 4,5 procent och maximibeloppet blir enligt förslaget då 1.350 kronor.

Enligt förslaget skall från och med 1968 års taxering avdrag för kommunal-skatt vid taxering till statlig inkomstskatt alltid medges med minst 4.500 kr för gifta och med 2.250 för ogifta. — Angående slopande av maximibeloppet för avdrag för nedsatt skatteförmåga för vissa folkpensionärer se s 4 i föregående häfte.

I propositionen föreslås slutligen viss höjning av tobaksskatten samt höjning av motorfordonsskattens grund- och tilläggsavgifter.

Investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten

Enligt proposition nr 10/1967 skall en särskild investeringsavgift om 25 procent uttagas på följande byggnadsarbeten, nämligen bensinstationer, reparationsverkstäder för motorfordon, parkeringshus m. m., hus som huvudsakligen inrymmer butiks-, kontors- eller banklokaler, kommunala förvaltningsbyggnader, byggnader som huvudsakligen inrymmer kyrkliga eller andra samlingslokaler eller nöjeslokaler, sporthallar eller andra idrottsanläggningar samt vissa bostadshus för fritidsändamål.

Avgiften, som ej skall vara avdragsgill vid inkomsttaxering, skall utgå om byggnadsarbetena igångsätts under tiden den 1 mars 1967—den 30 september 1968. Länsstyrelse kan meddela förhandsbesked. Sådana förhandsbesked skall kunna överklagas hos kammarrätten, som blir sista instans.

Avdrag vid inkomsttaxering för viss aktieutdelning samt avdrag för avsättning till särskild nyanskaffningsfond

Annell-lagen föreslås i proposition nr 17/1967 ersatt av en särskild förordning

beträffande avdragsrätten för utdelning på nyemitterade aktier. Avdraget föreslås bli 5 procent under max 10 år. — De regler om kedjebesättning, som förut var intagna i Annell-lagen, skall överflyttas till 54 § kommunalskattelagen.

Särskild nyanskaffningsfond

I nyssnämnda proposition föreslås företag vid avyttring av rörelse eller del därav erhålla rätt till avdrag för avsättning till nyanskaffningsfond. För avdrag förutsätts dispens av Kungl. Maj:t. Dispens kan erhållas om försäljningen utgör led i strukturrationalisering, som är önskvärd från allmän synpunkt. Dessutom fordras att den skattskyldige efter försäljningen ämnar göra avsevärda investeringar för den återstående verksamheten eller för ny verksamhet.

Officiella notiser

Finansdepartementet:

K. M:t har

dels förordnat t.f. kanslirådet i Cr 1 i finansdepartementet, departementssekreteraren i Br 5 och byrådirektören i Ao 25 över stat därstädes *Bo Jonas Sjölander* vara kansliråd i Cr 1 i finansdepartementet,

dels ock förordnat t.f. departementssekreteraren i Br 5 i finansdepartementet, departementssekreteraren i Ae 27 därstädes *Sigfrid Rålamb Erik Johan Nordenfalk* att vara departementssekreterare i Br 5 i finansdepartementet.